enunciativo, pero no limitativo, la remuneración de la Sociedad Gestora en su calidad 

de gestora de fondos de inversión alternativa por un importe de hasta el 0,20% anual 

por año natural (basado en los Compromisos Totales de la Sociedad) con un mínimo de 

cuarenta y cinco mil euros (45.000€) anuales pro rata temporis en el año de constitución 

(a efectos aclaratorios, dicha remuneración se abonará a partir de la Fecha de Cierre 

Inicial), los Costes por Operaciones Fallidas, gastos de preparación y distribución de 

informes y notificaciones, gastos por asesoría legal, auditoría, valoraciones,

[...]

El Depositario percibirá de la Sociedad, como contraprestación por sus servicios de 

depositaría, una comisión anual del cero coma cero seis por ciento (0,06%) sobre el 

patrimonio de la Sociedad (en adelante, "Comisión de Depositaría"), con un mínimo 

anual de doce mil euros (12.000€). 

La Comisión de Depositaría, se calculará y devengará diariamente y se abonará por 

trimestres vencidos. Los trimestres finalizarán el 31 de marzo, el 30 de junio, el 30 de 

septiembre y el 31 diciembre, así como el último trimestre, que finalizará en la fecha

[...]

en el correspondiente Registro de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 

"CNMV"), sin perjuicio de lo dispuesto en la LSC y demás disposiciones de pertinente 

aplicación.  

TÍTULO II. CAPITAL SOCIAL 

Artículo 5. Capital social 

El capital social queda fijado en UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS 

(1.200.000,00) euros, representado por UN MILLON DOSCIENTAS MIL ACCIONES 

(1.200.000) acciones, de UN (1) euro de valor nominal cada una, que se encuentran 

desembolsadas en un veinticinco por ciento (25%), quedando la Sociedad Gestora o el 

órgano de administración de la Sociedad, según sea el caso, facultado para determinar el